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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 211 00 Secretaría de Fomento Económico

TOTAL DEPENDENCIA 129,871,724.15 97.33%

INSTITUCIONALES 87,387,938.88 99.39%

17,516,046.59 99.79%I Laboral

17,516,046.59 99.79%
B Capacitación y Promoción para el 

Empleo
17,516,046.59 99.79%

J Programa de Desarrollo Económico

17,516,046.59 99.79%
00 Programa normal de operación

17,516,046.59 99.79%
431 Capacitación social y productiva; así 

como otorgar becas a la población.
6,291,951.97 99.43%

A001 Servicios al Sector Laboral 
Desocupado de la Entidad.                                                                                                                                                                                                     

Realizar cursos de capacitación. 143.00Curso 190.00 12.004.00 46.00 47.00 46.00 93.00 68.00 17.00

Otorgar becas a desempleados. 2,802.00Beca 3,439.00 149.00351.00 1,050.00 1,050.00 351.00 1,796.00 1,253.00 241.00

Impartir talleres para buscadores de 
empleo.

182.00Taller 202.00 61.0045.00 45.00 47.00 45.00 53.00 56.00 32.00

Realizar ferias de empleo. 5.00Evento 6.00 0.000.00 0.00 0.00 5.00 0.00 0.00 6.00

Atender solicitudes de empleo de la 
bolsa de trabajo del SEE.

8,000.00Documento 7,832.00 1,893.002,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,049.00 2,323.00 1,567.00

Realizar reuniones de trabajo con 
empresas para captar vacantes y 
promover personas desempleadas.

24.00Reunión 26.00 7.006.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00 7.00

Realizar evento microferias de 
empleo.

8.00Evento 1.00 0.002.00 2.00 2.00 2.00 0.00 0.00 1.00

Realizar evento un día por el empleo. 20.00Evento 10.00 0.005.00 5.00 5.00 5.00 10.00 0.00 0.00

Entregar apoyos a beneficiarios de 
proyectos productivos.

130.00Apoyo 155.00 0.000.00 50.00 50.00 30.00 26.00 94.00 35.00

11,224,094.62 100.00%
A002 Fomento a la Calidad del Sector  

Laboral del Estado.                                                                                                                                                                                                      
Coordinar el programa de 
reclutamiento y seleccionar 
instructores.

2.00Evento 2.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 2.00

Formación, capacitación y 
actualización de instructores.

12.00Curso 12.00 0.003.00 3.00 3.00 3.00 3.00 0.00 9.00

Elaborar guía de aprendizaje de las 
especialidades que impartan las 
unidades de capacitación.

6.00Documento 6.00 6.006.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Aplicación de encuestas para 
identificar causas del nivel de 
aprovechamiento y comportamiento 
de los capacittados.

12.00Encuesta 12.00 3.003.00 3.00 3.00 3.00 0.00 6.00 3.00

Realizar visitas personalizadas a 
instituciones públicas y privadas para 
la promoción de servicios del 
Instituto.

215.00Convenio 268.00 47.0035.00 65.00 74.00 41.00 61.00 95.00 65.00

Participación en exposiciones 
tecnológicas y culturales o 
comerciales que mantengan al 
Instituto cercano a la sociedad  

4.00Evento 4.00 1.001.00 0.00 2.00 1.00 1.00 0.00 2.00
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PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 211 00 Secretaría de Fomento Económico

TOTAL DEPENDENCIA 129,871,724.15 97.33%

INSTITUCIONALES 87,387,938.88 99.39%

69,871,892.29 99.29%P Otros Servicios y Actividades 
Económicas

69,871,892.29 99.29%

B Fomento a la Industria y el Comercio

69,871,892.29 99.29%

J Programa de Desarrollo Económico

69,871,892.29 99.29%

00 Programa normal de operación

1,320,492.56 99.82%

101 Diseñar políticas públicas y las 
estrategias para su implantación.

1,320,492.56 99.82%

A001 Planeación, Asesoría 
Presupuestaria y Seguimiento de 
Acciones.                                                                                                                                                                                            

Revisar y analizar solicitudes de 
expedientes de proyectos de 
inversión.

60.00Expediente 65.00 9.0010.00 10.00 0.00 40.00 31.00 15.00 10.00

Gestionar liberación de recursos del 
gasto de inversión

21.00Gestoría 21.00 9.0010.00 10.00 0.00 1.00 5.00 7.00 0.00

Asistir a reuniones sectoriales e 
institucionales

24.00Reunión 26.00 0.006.00 6.00 6.00 6.00 0.00 13.00 13.00

Realizar evaluaciones trimestrales 
del Programa Operativo Anual

4.00Documento 4.00 0.001.00 1.00 1.00 1.00 2.00 1.00 1.00

Analizar, integrar y gestionar 
adecuaciones presupuestarias

60.00Gestoría 64.00 16.0010.00 10.00 25.00 15.00 14.00 24.00 10.00

Recibir, analizar y procesar informes 
de avance físico

486.00Documento 400.00 64.00114.00 114.00 114.00 144.00 87.00 93.00 156.00

Realizar cierres operativos anuales 5.00Documento 5.00 0.000.00 0.00 0.00 5.00 0.00 0.00 5.00

Integrar informes de avance fisico- 
financiero y de evaluación.

25.00Documento 22.00 4.005.00 5.00 5.00 10.00 4.00 4.00 10.00

Integrar el Anteproyecto de 
Presupuesto de Egresos 2007

1.00Documento 1.00 0.000.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Otorgar asesorías en materia de 
planeación y presupuestación.

120.00Asesoría 126.00 23.0020.00 20.00 50.00 30.00 24.00 42.00 37.00

20,980,068.96 99.71%

202 Promover las actividades 
económicas del estado.
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 211 00 Secretaría de Fomento Económico

TOTAL DEPENDENCIA 129,871,724.15 97.33%

INSTITUCIONALES 87,387,938.88 99.39%

12,006,822.98 99.92%

A001 Fomento al Desarrollo Económico 
del Estado.                                                                                                                                                                                                               

Promoción de las oportunidades  de 
inversión del Estado ante 
empresarios nacionales e 
internacionales.

50.00Promocional 57.00 20.0012.00 13.00 12.00 13.00 0.00 27.00 10.00

Seguimiento de acciones y 
programas de desarrollo económico.

90.00Reunión 107.00 2.0022.00 23.00 22.00 23.00 0.00 101.00 4.00

Seguimiento y apoyo al desarrollo 
del proyecto de Cruceros de Puerto 
Chiapas.

86.00Acción 38.00 0.0021.00 22.00 21.00 22.00 0.00 37.00 1.00

Seguimiento del Proyecto Puerto 
Chiapas.

96.00Acción 20.00 7.0024.00 24.00 24.00 24.00 0.00 11.00 2.00

Promoción de Puerto Chiapas. 6.00Evento 3.00 0.001.00 2.00 1.00 2.00 0.00 3.00 0.00

Difusión de eventos e imagen 
institucional.

538.00Difusión 536.00 0.00134.00 135.00 134.00 135.00 0.00 531.00 5.00

Seguimiento a proyectos especiales. 48.00Acción 50.00 2.0012.00 12.00 12.00 12.00 0.00 46.00 2.00

Asesoría económica. 38.00Asesoría 35.00 0.009.00 10.00 9.00 10.00 0.00 34.00 1.00

Asistencia técnica a actividades 
institucionales.

80.00Asistencia Técnica 225.00 18.0020.00 20.00 20.00 20.00 0.00 207.00 0.00

489,620.88 98.99%

A002 Promoción a la Inversión Nacional y 
Extranjera en el Estado.                                                                                                                                                                                              

Integración de directorio de 
inversionistas potenciales. 

1.00Documento 1.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Encuentro de negocios de zonas 
industriales.

2.00Visita 2.00 1.001.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Integración de directorios de 
sectores económicos.

1.00Documento 1.00 0.000.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Atención a inversionistas dentro del 
Estado.

7.00Reunión 7.00 2.002.00 3.00 2.00 0.00 4.00 1.00 0.00

Atención a inversionistas a tráves de 
medios electrónicos.

100.00Inversionista 100.00 29.0030.00 30.00 30.00 10.00 41.00 30.00 0.00

Atención a inversionistas a través de 
vinculación interinstitucional.

5.00Inversionista 5.00 3.003.00 2.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00

1,024,579.37 99.46%

A003 Promoción del Estado para la 
Captación de Inversiones.                                                                                                                                                                                                    

Visita de seguimiento a inversionistas 
atendidos.

9.00Visita 9.00 4.004.00 5.00 0.00 0.00 5.00 0.00 0.00

Actualización de cuadernillos 
promocionales municipales.

9.00Documento 9.00 0.000.00 6.00 3.00 0.00 6.00 3.00 0.00

Integración de documentos 
promocionales para inversionistas 
potenciales.

3.00Documento 3.00 0.001.00 2.00 0.00 0.00 3.00 0.00 0.00

Elaboración de documentos 
promocionales, según interes de 
inversionistas .

15.00Documento 15.00 0.000.00 10.00 5.00 0.00 9.00 5.00 1.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 211 00 Secretaría de Fomento Económico

TOTAL DEPENDENCIA 129,871,724.15 97.33%

INSTITUCIONALES 87,387,938.88 99.39%

1,275,063.62 99.52%

A004 Impulso a la Creación y 
Aprovechamiento de Infraestructura 
para la Captación de Inversiones.                                                                                                                                                              

Integración de informes técnicos de 
yacimientos mineros.

10.00Documento 10.00 0.000.00 4.00 4.00 2.00 2.00 0.00 8.00

Integrar expedientes técnicos de 
rehabilitación de naves industriales.

2.00Documento 2.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.00

Actualizaciones de registros de 
inmuebles de uso industrial 
disponibles.

40.00Documento 40.00 0.000.00 15.00 15.00 10.00 23.00 0.00 17.00

Actualización de registros de 
seguimiento y gestión a proyectos en 
consolidación. 

216.00Documento 216.00 0.0054.00 54.00 54.00 54.00 108.00 54.00 54.00

Generar informes técnicos de 
indicadores de polos de desarrollo.

3.00Documento 3.00 0.000.00 1.00 1.00 1.00 3.00 0.00 0.00

3,183,167.87 99.32%

A005 Fomento al Desarrollo Empresarial 
en la Región I Centro.                                                                                                                                                                                                  

Realizar reuniones de trabajo con 
interesados para asesoría en 
asuntos de constitución de 
sociedades.

20.00Reunión 52.00 3.002.00 7.00 6.00 5.00 6.00 43.00 0.00

Elaboración y legalización de actas 
constitutivas de sociedades.

30.00Documento 26.00 10.001.00 11.00 10.00 8.00 1.00 9.00 6.00

Realizar trámites empresariales. 300.00Trámite 299.00 49.0046.00 90.00 95.00 69.00 26.00 115.00 109.00

Capacitación con Dependencias al 
personal operativo de Ventanillas 
Únicas.

2.00Curso 2.00 1.001.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Realizar reuniones de trabajo para 
promover servicios empresariales.

20.00Reunión 30.00 5.003.00 7.00 6.00 4.00 15.00 6.00 4.00

Participar en reuniones de trabajo 
con sectores económicos de la 
Región.

50.00Reunión 51.00 1.0011.00 15.00 14.00 10.00 14.00 36.00 0.00

Consolidación de productos con 
cadenas comerciales.

10.00Artículo 10.00 0.002.00 4.00 2.00 2.00 0.00 3.00 7.00

Promover la capacitación de 
empresarios de la Región en materia 
de comercialización.

50.00Empresario 70.00 22.000.00 10.00 20.00 20.00 48.00 0.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 211 00 Secretaría de Fomento Económico

TOTAL DEPENDENCIA 129,871,724.15 97.33%

INSTITUCIONALES 87,387,938.88 99.39%

638,310.96 99.60%

A006 Fomento al Desarrollo Empresarial 
en la Región II Altos.                                                                                                                                                                                                  

Realizar análisis de solicitudes e 
integración de expedientes de 
crédito

20.00Documento 55.00 14.004.00 5.00 6.00 5.00 22.00 19.00 0.00

Otorgar asesorías de proyectos 25.00Asesoría 77.00 31.006.00 8.00 6.00 5.00 11.00 12.00 23.00

Identificar proyectos productivos 
para su financiamiento

7.00Proyecto 4.00 0.001.00 3.00 1.00 2.00 0.00 0.00 4.00

Brindar asesorías sobre constitución 
de figuras jurídicas

25.00Asesoría 24.00 8.007.00 4.00 8.00 6.00 11.00 1.00 4.00

Elaborar acta constitutiva 15.00Acta 15.00 6.004.00 5.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Realizar visitas de promoción de 
servicios empresariales a municipios

12.00Visita 2.00 0.003.00 5.00 3.00 1.00 0.00 0.00 2.00

Realizar gestión de trámites 
empresariales

100.00Trámite 103.00 38.0033.00 24.00 21.00 22.00 18.00 24.00 23.00

Consolidación de productos con 
cadenas comerciales

5.00Artículo 0.00 0.001.00 2.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Promover la capacitación de 
empresarios de la Región en materia 
de comercio

50.00Empresario 32.00 14.005.00 15.00 20.00 10.00 17.00 0.00 1.00

Realizar gestiones crediticias ante el 
FOFESSA

20.00Gestoría 30.00 21.005.00 5.00 5.00 5.00 4.00 5.00 0.00

857,042.38 99.57%

A007 Fomento al Desarrollo Empresarial 
en la Región III Fronteriza.                                                                                                                                                                                            

Realizar reuniones de promoción del 
FOFESSA con empresarios de la 
región.

12.00Reunión 12.00 4.003.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 2.00

Realizar gestiones crediticias ante el 
FOFESSA.

25.00Gestoría 19.00 4.006.00 6.00 6.00 7.00 6.00 5.00 4.00

Otorgar asesorías a interesados en 
constitución de figuras asociativas.

250.00Asesoría 152.00 35.0060.00 60.00 70.00 60.00 29.00 31.00 57.00

Elaborar actas constitutivas. 50.00Acta 61.00 16.0012.00 13.00 12.00 13.00 15.00 12.00 18.00

Realizar actualización del directorio 
empresarial.

1.00Documento 1.00 1.000.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar reuniones de promoción de 
servicios empresariales en 
municipios.

12.00Reunión 12.00 0.003.00 3.00 3.00 3.00 6.00 1.00 5.00

Realizar gestión de trámites 
empresariales.

160.00Trámite 301.00 70.0040.00 40.00 40.00 40.00 67.00 76.00 88.00

Elaboración de fichas técnicas de 
productos.

6.00Documento 36.00 2.001.00 2.00 1.00 2.00 10.00 4.00 20.00

Promover la capacitación de 
empresarios de la región en materia 
de comercio.

40.00Empresario 71.00 31.005.00 15.00 15.00 5.00 40.00 0.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 211 00 Secretaría de Fomento Económico

TOTAL DEPENDENCIA 129,871,724.15 97.33%

INSTITUCIONALES 87,387,938.88 99.39%

751,995.74 99.85%

A008 Fomento al Desarrollo Empresarial 
en la Región V Norte.                                                                                                                                                                                                   

Consolidación de productos con 
cadenas comerciales.

10.00Artículo 9.00 0.002.00 4.00 2.00 2.00 0.00 8.00 1.00

Realizar promoción de capacitación a 
empresarios de la región en materia 
de comercio.

40.00Empresario 95.00 0.008.00 16.00 12.00 4.00 30.00 65.00 0.00

Apoyar a empresarios con asesorías 
comerciales.

50.00Asesoría 15.00 0.0010.00 20.00 15.00 5.00 5.00 8.00 2.00

Realizar difusión de los servicios de 
promoción comercial a empresarios 
de la región.

40.00Empresario 39.00 0.008.00 16.00 12.00 4.00 0.00 0.00 39.00

Realizar promoción del evento Expo 
Ámbar 2006.

1.00Promocional 1.00 0.000.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Realizar gestiones crediticios ante el  
FOFESSA

40.00Gestoría 21.00 4.0010.00 10.00 10.00 10.00 9.00 5.00 3.00

Otorgar servicios de constitución de 
sociedades en la región.

30.00Servicio 11.00 3.006.00 12.00 6.00 6.00 4.00 2.00 2.00

Realizar gestión de trámites 
empresariales.

200.00Trámite 147.00 75.0040.00 60.00 50.00 50.00 30.00 27.00 15.00

Promover la adopción del programa 
de Mejora Regulatoria en el 
municipio de Pichucalco.

1.00Municipio 1.00 0.000.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00

753,465.16 99.11%

A009 Fomento al Desarrollo Empresarial 
en la Región VI Selva.                                                                                                                                                                                                  

Consolidación de productos con 
cadenas comerciales.

5.00Artículo 2.00 0.001.00 2.00 1.00 1.00 0.00 2.00 0.00

Realizar promoción de capacitación a 
empresarios de la región en materia 
de comercio.

20.00Empresario 23.00 0.005.00 5.00 5.00 5.00 23.00 0.00 0.00

Apoyar a empresas con asesorías 
comerciales.

50.00Asesoría 15.00 0.0010.00 15.00 15.00 10.00 13.00 0.00 2.00

Realizar difusión de los servicios de 
promoción comercial a empresarios 
de la región.

20.00Empresario 30.00 0.005.00 5.00 5.00 5.00 16.00 14.00 0.00

Realizar gestiones crediticias ante el 
FOFESSA.

10.00Gestoría 1.00 1.002.00 2.00 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00

Realizar promoción del evento Expo 
Ámbar 2006.

1.00Promocional 1.00 0.000.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Otorgar servicios de constitución de 
sociedades en la región.

15.00Servicio 9.00 4.004.00 4.00 4.00 3.00 1.00 4.00 0.00

Realizar gestión de trámites 
empresariales.

100.00Trámite 63.00 21.0025.00 25.00 25.00 25.00 9.00 33.00 0.00

Realizar promoción para la adopción 
del programa de Mejora Regulatoria 
en el municipio de Palenque.

1.00Municipio 0.00 0.000.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3,498,856.12 98.99%

221 Promover el desarrollo competitivo 
de la micro, pequeña y mediana 
empresa.
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DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $
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INSTITUCIONALES 87,387,938.88 99.39%

371,521.35 96.88%

A001 Fomento al Desarrollo Empresarial 
en el Estado de Chiapas.                                                                                                                                                                                                

Analizar viabilidad  de solicitudes de 
Financiamiento.

150.00Análisis 148.00 10.0025.00 45.00 55.00 25.00 35.00 57.00 46.00

Integrar esquemas de apoyo 
crediticio.

150.00Documento 148.00 10.0025.00 45.00 55.00 25.00 35.00 57.00 46.00

Integrar esquemas de apoyo de 
servicios empresariales.

200.00Documento 206.00 5.0055.00 60.00 42.00 43.00 25.00 74.00 102.00

Canalización de empresas a los 
instrumentos y programas de 
servicios.

200.00Canalización 206.00 5.0055.00 60.00 42.00 43.00 25.00 74.00 102.00

1,814,541.20 99.81%

A002 Asesoría y Servicios para el 
Desarrollo del Sector Empresarial.                                                                                                                                                                                           

Recepción y análisis de solicitudes 
de constitución de figuras asociativas 
y entrega de trípticos.

3,400.00Documento 3,388.00 13.00850.00 850.00 850.00 850.00 2,371.00 961.00 43.00

Reunión de trabajo con empresarios 
para la constitución de figuras 
asociativas.

30.00Reunión 34.00 7.007.00 8.00 8.00 7.00 3.00 14.00 10.00

Elaboración, protocolización y 
entrega de acta constitutiva.

30.00Acta 34.00 10.007.00 8.00 8.00 7.00 5.00 9.00 10.00

Recepción y análisis de solicitud de 
trámite empresarial

120.00Análisis 187.00 26.0030.00 30.00 30.00 30.00 51.00 55.00 55.00

Realizar gestión de trámites ante 
distintas Instancias.

600.00Gestoría 655.00 166.00100.00 200.00 200.00 100.00 87.00 199.00 203.00

Reunión de concertación y 
promoción con H. Ayuntamientos 
para incorporar al Programa de 
Mejora Regulatoria.

12.00Reunión 4.00 0.005.00 5.00 2.00 0.00 1.00 2.00 1.00

Firma de convenio con 
ayuntamientos que adopten el 
Programa de Mejora Regulatoria.

12.00Convenio 4.00 0.000.00 5.00 5.00 2.00 1.00 2.00 1.00

Seguimiento e integración de 
informes de proyectos apoyados con 
el Fondo PyME.

28.00Informe 36.00 0.000.00 0.00 0.00 28.00 14.00 18.00 4.00

1,312,793.57 98.47%

A003 Apoyo Financiero para el Desarrollo 
de las MPyMES de Chiapas.                                                                                                                                                                                             

Analisis financieros a proyectos 
recepcionados.

500.00Análisis 494.00 105.00100.00 150.00 200.00 50.00 96.00 127.00 166.00

Integración de expedientes técnicos. 500.00Expediente 494.00 105.00100.00 150.00 200.00 50.00 96.00 127.00 166.00

Asesoría financiera a micro, 
pequeñas y medianas empresas.

450.00Asesoría 491.00 102.0050.00 150.00 200.00 50.00 96.00 127.00 166.00

Canalizar proyectos para su 
financiamiento a instituciones 
financieras.

450.00Canalización 491.00 102.0050.00 100.00 250.00 50.00 96.00 127.00 166.00

4,255,806.28 99.35%

222 Promover el desarrollo empresarial, 
comercial  e industrial integral.



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006
AVANCE DE ACTIVIDADES FÍSICAS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - DICIEMBRE)

ER-09

31/05/2007Fecha:

Página:  8 de 10

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 211 00 Secretaría de Fomento Económico

TOTAL DEPENDENCIA 129,871,724.15 97.33%

INSTITUCIONALES 87,387,938.88 99.39%

1,138,958.31 98.99%

A001 Apoyo a la Comercialización de 
Productos Elaborados en el Estado.                                                                                                                                                                                         

Realizar reuniones de trabajo con 
entidades promotoras de comercio 
exterior.

2.00Reunión 0.00 0.000.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar reuniones de trabajo con la 
Comisión Mixta para la Promoción de 
las Exportaciones.

3.00Reunión 5.00 2.000.00 3.00 0.00 0.00 0.00 3.00 0.00

Participación en reuniones de trabajo 
con instituciones, cámaras, 
asociaciones y dependencias de 
gobierno.

11.00Reunión 12.00 5.004.00 6.00 1.00 0.00 6.00 0.00 1.00

Reunión con empresarios en las 
delegaciones regionales.

16.00Reunión 9.00 1.004.00 4.00 4.00 4.00 3.00 4.00 1.00

Realizar visitas de promoción 
comercial en Centroamérica.

3.00Visita 3.00 0.001.00 1.00 1.00 0.00 1.00 2.00 0.00

Promoción de productos 
chiapanecos.

10.00Muestra 13.00 0.002.00 3.00 5.00 0.00 0.00 6.00 7.00

Realizar enlaces comerciales. 10.00Acuerdo 6.00 0.002.00 3.00 5.00 0.00 1.00 2.00 3.00

Participación en encuentros de 
negocios.

3.00Evento 3.00 0.001.00 1.00 1.00 0.00 1.00 1.00 1.00

1,205,318.72 99.68%

A002 Asistencia Técnica para la 
Comercialización de Productos 
Elaborados.                                                                                                                                                                                      

Desarrollar diagnósticos de 
productos.

10.00Diagnóstico 8.00 0.000.00 10.00 0.00 0.00 2.00 2.00 4.00

Establecer enlaces de empresas con 
proveedores.

15.00Gestoría 22.00 0.000.00 15.00 0.00 0.00 22.00 0.00 0.00

Organizar eventos con proveedores. 2.00Evento 2.00 0.000.00 2.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00

Otorgar asesorías comerciales. 20.00Asesoría 16.00 1.006.00 9.00 5.00 0.00 2.00 9.00 4.00

Realizar cursos de capacitación 
PROMODE.

8.00Curso 13.00 4.004.00 4.00 0.00 0.00 9.00 0.00 0.00

Reuniones de promoción del CIC. 5.00Reunión 5.00 0.000.00 4.00 1.00 0.00 3.00 1.00 1.00

Presentaciòn del plan de trabajo. 6.00Reunión 6.00 0.006.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.00 4.00

916,665.39 99.70%

A003 Impulso al Intercambio Comercial en 
el Estado.                                                                                                                                                                                                            

Asesorías comerciales otorgadas en 
la oficina ubicada en Centroamérica.

8.00Asesoría 8.00 0.002.00 2.00 2.00 2.00 6.00 0.00 2.00

Reuniones de promoción comercial. 4.00Reunión 4.00 0.001.00 1.00 1.00 1.00 4.00 0.00 0.00

Reuniones de trabajo  para 
seguimiento al proyecto Centro 
Logístico.

6.00Reunión 4.00 1.002.00 1.00 2.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Reuniones interinstitucioneales  para 
la apertura del Recinto Fiscalizado 
Estratégico.

4.00Reunión 9.00 3.001.00 2.00 1.00 0.00 4.00 2.00 0.00

Reuniones comerciales con el grupo 
transfronterizo de la Región Quetzal.

3.00Reunión 3.00 0.000.00 2.00 1.00 0.00 1.00 0.00 2.00

Reuniones de trabajo para darle 
seguimiento al proyecto de 
Reubicación de la Garita Aduanal 
Viva México.

12.00Reunión 0.00 0.003.00 3.00 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00

Reuniones de trabajo para darle 
seguimiento al PRORED(Programa 
Rector de Desarrollo Costero).

7.00Reunión 7.00 0.002.00 3.00 2.00 0.00 0.00 7.00 0.00
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994,863.86 99.06%

A004 Promoción de Productos Elaborados 
para su Comercialización.                                                                                                                                                                                               

Evaluación comercial de productos 
identificados.

8.00Evaluación 8.00 2.002.00 2.00 3.00 1.00 4.00 1.00 1.00

Promoción de productos a través  de 
medios y reuniones con los sectores 
comercial y público.

6.00Promocional 6.00 2.004.00 2.00 0.00 0.00 1.00 1.00 2.00

Evaluación de empresas apoyadas 
con promoción.

7.00Evaluación 7.00 1.001.00 3.00 1.00 2.00 3.00 1.00 2.00

Vinculación comercial entre 
proveedores de insumos. 

6.00Gestoría 6.00 2.002.00 1.00 2.00 1.00 1.00 3.00 0.00

984,584.97 98.77%

410 Proporcionar asesoría jurídica.

984,584.97 98.77%

A001 Asesoría Jurídica Administrativa.                                                                                                                                                                                                                         Asistir a audiencias. 20.00Audiencia 5.00 1.005.00 5.00 4.00 6.00 0.00 1.00 3.00

Otorgar asesorías legales. 30.00Asesoría 50.00 31.009.00 8.00 7.00 6.00 10.00 8.00 1.00

Realizar demandas laborales y/o 
penales.

5.00Gestoría 2.00 1.001.00 1.00 1.00 2.00 1.00 0.00 0.00

Formular actas administrativas. 5.00Documento 15.00 2.002.00 1.00 1.00 1.00 4.00 6.00 3.00

Elaborar contratos. 100.00Documento 47.00 14.0024.00 25.00 27.00 24.00 11.00 15.00 7.00

Elaborar convenios. 50.00Convenio 50.00 2.0012.00 13.00 10.00 15.00 8.00 19.00 21.00

37,539,308.52 99.06%

701 Administrar recursos humanos, 
materiales y financieros.

37,539,308.52 99.06%

A001 Servicios Financieros, Materiales y 
de Recursos Humanos.                                                                                                                                                                                                  

Realizar informe financiero 
presupuestal.

16.00Servicio 16.00 3.004.00 4.00 4.00 4.00 2.00 4.00 7.00

Realizar movimientos nominales. 163.00Servicio 165.00 34.0040.00 41.00 41.00 41.00 61.00 57.00 13.00

Realizar movimientos de enlace ante 
el IMSS.

62.00Servicio 50.00 18.0015.00 16.00 15.00 16.00 13.00 19.00 0.00

Realizar pago de servicios a 
proveedores, prestadores de 
servicios y comisionistas.

959.00Servicio 1,834.00 323.00200.00 240.00 255.00 264.00 281.00 751.00 479.00

1,292,774.88 99.65%

702 Administrar los recursos 
informáticos para el desarrollo de 
las actividades sustantivas.
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1,292,774.88 99.65%
A001 Desarrollo de las Tecnologías de 

Información para el Manejo 
Electrónico de Datos.                                                                                                                                                                         

Realizar mantenimiento preventivo a 
los equipos de cómputo.

4.00Programa 4.00 0.001.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00 3.00

Desarrollo y actualización del sistema 
tramitanet.

6.00Servicio 6.00 2.002.00 2.00 1.00 1.00 2.00 2.00 0.00

Desarrollo y actualización del 
Sistema SEII

6.00Servicio 1.00 1.002.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Desarrollo y actualización del sistema 
reloj checador.

6.00Servicio 6.00 2.003.00 3.00 0.00 0.00 1.00 1.00 2.00

Actualización y rediseños en el portal 
de INTERNET.

12.00Servicio 12.00 3.003.00 3.00 3.00 3.00 2.00 2.00 5.00

Realizar curso de programación en 
web.

1.00Curso 1.00 0.000.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Realizar cursos de redes de 
transporte de datos y seguridad.

1.00Curso 1.00 0.000.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Otorgar asesoría a usuarios en 
materia de servicios informáticos y 
de diseño gráfico.

650.00Asesoría 650.00 155.00150.00 150.00 200.00 150.00 162.00 179.00 154.00

0.00 0.00 %

708 Prever el pago de los incrementos 
por servicios personales.

0.00 0.00 %

A001 Previsión para Servicios Personales.                                                                                                                                                                                                                      Previsión presupuestal para 
incremento salarial del personal de la 
Secretaría.

1.00Servicio 1.00 0.000.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00


